PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Nº 005/2021
 PROJETOS DE LEI

 PROJETO DECRETO LEGISLATIVO

 PROJETO DE RESOLUÇÃO

 REQUERIMENTO
 INDICAÇÃO

 MOÇÃO DE APELO

 EMENDA

AUTORIA: VEREADORES DE GAÚCHA DO NORTE

“Os vereadores que o presente subscrevem, requerem ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT,

encaminhamento do expediente ao Executivo, requerendo:

 “CÓPIA DO LEVANTAMENTO REALIZADO E DA DESCRIÇÃO

SIMPLIFICADA DA METODOLOGIA UTILIZADA PARA INSTITUIR OS

VALORES INFORMADOS PELO OFÍCIO Nº081/2021  – GAUCHA DO

NORTE/MT, REFERENTE INFORMAÇÃO VTN – INSTRUÇÃO NORMATIVA

RFB Nº1.877/2019.

- Ademais requeremos, esclarecimentos por parte do Executivo

Municipal, quanto a contratação do responsável pelo Levantamento:

Engº Agroº Wagner de Oliveira Filippetti – CREA nº260184970-3 (Registro

Nacional) e quanto ao critério utilizado para sua contratação.

JUSTIFICATIVA

Com base regimental, requeremos à mesa, ouvido o soberano plenário

que tal requerimento seja atendido conforme Artigo 13, Inciso XVIII, Parágrafo 1º; da

Lei Orgânica Municipal deste Município, dentro do prazo de 15 dias, para fins de

verificação e conhecimento, tendo em vista a necessidade de dar esclarecimentos

plausíveis aos munícipes que possuem imóveis rurais neste Município.

Termos em que,

Pedimos deferimento.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2.021.

Vereadores:

FÁBIO DA SILVA SOUZA - PRTB    RENÊ JOÃO SIDEGUM - PRTB
Presidente       Vice-Presidente

CEZAR FRANCISCO MENEGUZZI - PRTB     FLAVIO KUNRANTH – PRTB

1ª Secretário        Vereador

PAULO LUIZ DA SILVA - DEM     ELÇO DOMINGOS ALVES - PP

2º Secretário       Vereador

AGENOR DA ROCHA CORREA – MDB    JOSÉ MARIO ALIEVI - MDB
Vereador        Vereador

KANATO YAWALAPITI - MDB

Vereador